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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2016                                                                                         № 514                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 18.03.2016 № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах строительства, архитектуры, благоустройства, ЖКХ и транспорта на 2016–2020 годы и период до 2027 года»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации ЗАТО Сибирский от 11.07.2013 № 327 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь статьей 52 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайский края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 18.03.2016 № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах строительства, архитектуры, благоустройства, ЖКХ и транспорта на 2016–2020 годы и период до 2027 года» следующие изменения:

в муниципальной программе «Комплексное развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах строительства, архитектуры, благоустройства, ЖКХ и транспорта на 2016–2020 годы и период до 2027 года» (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:

1.1. в паспорте Программы: 
- позицию «Объёмы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции: «Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы – 169,4 млн. руб., в том числе: бюджетные средства  –  120,6 млн. руб.; внебюджетный источник – 48,8 млн. руб.»; 
- позицию «Исполнители Программы» дополнить словами «муниципальные учреждения ЗАТО Сибирский»;
- Сводный перечень подпрограмм и программных мероприятий по реализации муниципальной программы на 2016-2020 годы изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Источники финансиро-вания


	Предельные объемы финансирования

(в ценах 2015 года, тыс. руб.)
	Сроки выполне-ния

	
	
	
	
	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2016–2019 годы»


	Администрация ЗАТО Сибирский,

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,

МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности», 

муниципальные учреждения и предприятия городского округа ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджет-ные средства


	39350,7 

0

3680,7

35 670,0
	8050,7

0

180,7

7870,0
	16010,0

0

3500,0

12510,0
	5610,0

0

0

5610,0
	9680,0

0

0

9680,0
	 0   

0

0

0  
	2016-2019

	2.
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе ЗАТО Сибирский на 2016 – 2017 годы»


	Администрация ЗАТО Сибирский,

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,

комитет по образованию и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский, 
МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»,

комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в городском округе ЗАТО Сибирский 
(по согласованию),

управление по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский


	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет
	705,2
0

705,2
	205,2
0

205,2

	500,0

0

500,0


	0

0

0


	0

0

0


	0

0

0


	2016-2017

	3.
	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского округа ЗАТО Сибирский на 2016–2027 годы»
	Администрация ЗАТО Сибирский, управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский


	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджет-ные средства


	28567,9
0

15442,9
13125,0


	15567,9
0

9242,9
6325,0


	10000,0

0

4300,0

5700,0


	3000,0

0

1900,0

1100,0


	0

0

0

0


	0

0

0

0


	2016–2027

	4.
	Подпрограмма «Благоустройство и содержание объектов муниципальной собственности городского округа ЗАТО Сибирский на 2016-2020 годы»
	Администрация ЗАТО Сибирский,

 управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,

МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности», муниципальные учреждения ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет
	85643
0

85643
	36649
0

36649
	24497

0

24497
	24497

0

24497
	0

0

0
	0

0

0
	2016-2020

	5.
	Содержание муниципального жилищного фонда
	Администрация ЗАТО Сибирский,

 управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

Местный бюджет
	3017,4
	1005,8
	1005,8
	1005,8
	0
	0
	2016-2018

	6.
	Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда
	Администрация ЗАТО Сибирский,

 управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

Местный бюджет
	12030,0
	4250,0
	3890,0
	3890,0
	0
	0
	2016-2018

	7.
	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	Администрация ЗАТО Сибирский,

 управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

Местный бюджет
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0
	0
	0
	2016-2018

	
	Всего по Программе
	
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджет-ные средства
	169434,2
0

120639,2
48795

	65768,6
0

51573,6
14195


	55942,8

0

37732,8

18210


	38042,8

0

31332,8

6710
	9680,0

0

0

9680
	0

0

0

0
	2016-2018


».
1.2. в приложении 1 к Программе: 

в Подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2016–2019 годы»:

- в таблице «Перечень мероприятий по реализации Подпрограммы» строку 1.3. изложить в следующей редакции:

«

	1.3.
	Ремонт системы отопления зданий
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту, муниципальные учреждения ЗАТО Сибирский
	шт.
	1
	1
	-
	-
	-
	местный бюджет
	0,18
	0,18
	0
	0
	0
	2016


».
1.3. в приложении 2 к Программе:

в Подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе ЗАТО Сибирский на 2016 - 2017 годы»: 
- в паспорте Подпрограммы в позиции «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы (в ценах года)»  цифру «885,2» заменить на цифру «705,2»,  цифру «385,2» заменить на цифру «205,2»; 
- таблицу «Перечень мероприятий по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители

мероприятия
	Объемы финансирования по годам, тыс. рублей


	Сроки

выполнения

	
	
	
	Всего
	2016
	2017
	

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1. Мероприятия по предупреждению опасного поведения участников дорожного движения


	1.1
	Подготовка тематических материалов по безопасности дорожного движения и размещение их в местных СМИ - газете «Сибирский вестник» и телеканале «Щит Отечества», а также на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский
	управление по муниципальным информационным

ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский,

ОГИБДД МО МВД России  по ЗАТО Сибирский

(по согласованию)
	-
	-
	-
	2016-2017

годы

	1.2
	Организация изготовления социальной рекламы, направленной на повышение безопасности дорожного движения
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,

ОГИБДД МО МВД России по ЗАТО Сибирский (по согласованию)
	-
	-
	-
	2016-2017

годы

	
	Итого по разделу 1
	
	-
	-
	-
	-

	2. Мероприятия по повышению эффективности деятельности органов, осуществляющих контрольные и надзорные функции                                                                                 в области безопасности дорожного движения


	2.1
	Приобретение, монтаж (включая пуско-наладочные работы) стационарных комплексов фото - и видеофиксации нарушений Правил дорожного движения;

содержание и эксплуатация таких комплексов
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,

ОГИБДД МО МВД России по ЗАТО Сибирский (по согласованию)
	-
	-
	-
	2016-2017

годы

	
	Итого по разделу 2

	
	-
	-
	
	

	3. Мероприятия по обеспечению безопасности участия детей в дорожном движении

	3.1
	Изготовление и распространение среди дошкольников и учащихся младших классов образовательных организаций световозвращающих приспособлений
	комитет по образованию и молодёжной политике

Администрации ЗАТО Сибирский
	10,0
	5,0
	5,0
	2016-2017

годы

	3.2
	Обеспечение проведения тематических информационно-пропагандистских мероприятий с несовершеннолетними участниками дорожного движения, в том числе юными инспекторами движения
	комитет по образованию и молодёжной политике

Администрации ЗАТО Сибирский
	10,0
	5,0
	5,0
	2016-2017

годы

	3.3
	Подготовка юных инспекторов движения к участию в краевой профильной смене «Безопасное колесо»
	комитет по образованию и молодёжной политике

Администрации ЗАТО Сибирский,

ОГИБДД МО МВД России по ЗАТО Сибирский

(по согласованию)
	-
	-
	-
	2016-2017

годы

	
	Итого по разделу 3
	
	20
	10
	10
	

	4. Мероприятия по развитию системы организации движения транспортных средств и пешеходов

и повышения безопасности дорожного движения

	4.1
	Исследование пассажиропотоков на регулярных автобусных маршрутах городского округа ЗАТО Сибирский
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	2016-2017

годы

	4.2
	Реализация комплекса мер, направленных на совершенствование безопасных условий движения для пешеходов и других участников дорожного движения (строительство тротуаров, пешеходных переходов, установка дорожных знаков, ремонт дорожного полотна, уширение проезжей части дорог, устройство парковок)
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной    собственности»,

ОГИБДД МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский (по согласованию)
	685,2
	195,2
	490
	2016-2017

годы

	
	Итого по разделу 4
	
	685,2
	195,2
	490
	

	4. Мероприятия по развитию системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях


	5.1
	Обучение сотрудников ОГИБДД МО МВД России  по ЗАТО Сибирский способам и методам оказания первой медицинской помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях
	Филиал КГБУЗ «Первомайская ЦРБ  им.А.Ф. Воробьева» Городская больница, ЗАТО Сибирский (по согласованию)


	-
	-
	-
	2016-2017

годы

	
	Итого по разделу 5
	
	-
	-
	-
	-

	
	Итого по программе
	
	705,2
	205,2
	500
	


».
1.4. в приложении 3 к Программе: 

в Подпрограмме «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2016-2027 годы»: 

- в паспорте Подпрограммы: позицию «Объёмы и источники финансирования 1 этапа Подпрограммы (в ценах года)» изложить в следующей редакции: «Общий объем средств, направляемых на реализацию 1 этапа Подпрограммы – 28,57 млн. руб., в том числе: бюджетные средства  –  15,44 млн. руб.; внебюджетный источник – 13,125 млн. руб.»; позицию «Исполнители Программы» дополнить словами «муниципальные учреждения ЗАТО Сибирский»; 

- таблицу «Перечень мероприятий по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Источники финансирования


	Предельные объемы финансирования по годам,                    тыс. рублей
	Сроки выполнения

	
	
	
	
	на весь период реализации Подпрограммы
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Теплоснабжение

	1.1.
	Капитальный ремонт тепловых сетей на участке ул. Кедровая, д.19 (Стадион) -ул. Кедровая, д.17
	МУМКП, 

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	4106,6
0

3581,6
525
	4106,6
0

3581,6
525
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	2016

	1.2.
	Капитальный ремонт тепловых сетей на участке ул. Победы, д.1-ул. Кедровая, д.1
	МУМКП,

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	1808
0

1808
0
	1808
0

1808
0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	2016

	1.3.
	Капитальный ремонт тепловых сетей на участке гаражи Администрации и СРМ МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»
	МУМКП,

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства


	1545
0

1545
0
	1545
0

1545
0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	2016

	1.4.
	Замена водо-водяных нагревателей КТЭБ
	МУМКП


	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	2200
0

0

2200
	2200
0

0

2200
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	2016

	1.5.
	Замена подпиточного насоса на котельной №1
	МУМКП
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства


	200
0

0

200
	200
0

0

200

	0

0

0

0


	0

0

0

0
	2016

	1.6.
	Замена насоса   ГВС на ЦТП   №1   
	МУМКП
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	800
0

0

800
	0

0

0

0


	0

0

0

0
	0

0

0

0
	2017

	1.7.
	Установка автоматизированных систем подачи ГВС и расхода теплоносителя на производство ГВС на ЦТП
	МУМКП
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	1300
0

0

1300
	1300
0

0

1300
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	2016

	2. Водоснабжение

	2.1.
	Замена ветхих стальных труб водоснабжения на полиэтиленовые
	МУМКП,

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, муниципальные учреждения ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	7248
0

3648
3600
	1348
0

148
1200
	2900
0

1600
1300
	3000
0

1900
1100
	2016-018

	2.2.
	Капитальный ремонт  водопроводной сети (водовода) на участке от артезианских скважин до НСВ-2
	МУМКП,

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	1105
0

1105
0
	1105
0

1105
0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	2016

	3. Водоотведение

	3.1.
	Капитальный ремонт  канализационных сетей  методом ГНБ (Кедровая 17,12)
	МУМКП,

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	925,3
0

925,3
0
	925,3
0

925,3
0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	2016

	3.2.
	Обследование КОС
	МУМКП,

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	130
0

130
0
	130
0

130
0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	2016

	4. Электроснабжение

	4.1.
	Замена шкафов РУ с заменой кабельных линий на КНС 10/41, КНС 6/106, КНС 6/74
	МУМКП
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	1500
0

0

1500
	0

0

0

0
	0

0

0

1500
	0

0

0

0
	2017

	4.2.
	Замена РУ на насосной станции водопровода второго подъема (НСВ-2)
	МУМКП
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	1200
0

0

1200
	0

0

0

0
	1200
0

0

1200
	0

0

0

0
	2017

	4.3.
	Замена силовых трансформаторов
	МУМКП
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	1800
0

0

1800
	900
0

0

900
	900
0

0

900
	0

0

0

0
	2017

	4.4.
	Приобретение резервных источников электроснабжения,

в т.ч.:

- для котельной,

- для станции I подъема,

- для станции II подъема,

- для КНС
	отдел по ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	2700
0

2700
0
	0

0

0

0
	2700
0

2700
0


	0

0

0

0
	2017

	5. Новое строительство

	5.1.
	Строительство станции доочистки питьевой воды, реконструкция зданий 2-го подъема
	МУМКП,

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства


	0

0

0

0


	0

0

0

0


	0

0

0

0


	0

0

0

0


	2016-2018

	
	ИТОГО по Подпрограмме
	
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства


	28567,9
0

15442,9
13125
	15567,9
0

9242,9
6325
	10000
0

4300
5700
	3000
0

1900
1100
	


».
1.5 в приложении 4 к Программе:

в Подпрограмме «Благоустройство и содержание объектов муниципальной собственности городского округа ЗАТО Сибирский на 2016-2027 годы»: 

- в паспорте Подпрограммы в позиции «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы (в ценах года)» цифру «31425,9» заменить на «36649», позицию «Исполнители Подпрограммы» дополнить словами «муниципальные учреждения ЗАТО Сибирский»;

 - таблицу «Перечень основных мероприятий по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Источник финансирования
	Предельные объемы финансирования по годам, тыс. руб.
	Сроки выполнения

	
	
	
	
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории городского округа ЗАТО Сибирский
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, 

МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»,

муниципальные учреждения 
ЗАТО Сибирский
	местный

бюджет
	35684,3
	17164,3
	9260,0


	9260,0
	0
	0
	2016-2020

	2.
	Озеленение и содержание элементов озеленения
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, 

МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»
	местный

бюджет
	6240,0


	2080,0
	2080,0
	2080,0
	0
	0
	2016-2020

	3.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, 

МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»
	местный

бюджет
	34616,1
	11416,1
	11600,0
	11600,0
	0
	0
	2016-2020

	4.
	Уличное освещение
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	местный

бюджет
	4971
	1857,0
	1557,0
	1557,0
	0
	0
	2016-2020

	5.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	местный

бюджет
	4131,6
	4131,6
	0
	0
	0
	0
	2016-2020

	
	ИТОГО по Подпрограмме
	
	местный

бюджет
	85643
	36649
	24497,0
	24497,0
	0
	0
	2016-2020


 ».
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Цалябина В.А.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
